
 
   

 
Flytning til Telehuset og ændret organisering af Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningens Centralforvaltning 

 

Centralforvaltningen flytter til Telehuset 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2018 blev det besluttet at 

bygge en ny skole på Nørrebro. Skolen placeres i Sjællandsgade, som i 

mange år har været den primære lokalitet for Centralforvaltningen i 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Økonomiforvaltningen afsøgte 

på den baggrund andre muligheder for Centralforvaltningens placering 

og pegede på Telehuset på Borups Allé, hvor Socialforvaltningens 

Handicapcenter i forvejen var ved at flytte ind. Sundheds- og Omsorgs-

forvaltningens direktion besluttede efter en besigtigelse at bakke op om 

forslaget. 

Placeringen i Telehuset har samtidig givet mulighed for at samle de 

dele af Centralforvaltningen, som lå i henholdsvis Sjællandsgade, 

Henrik Pontoppidansvej og Randersgade. 

Telehuset er en af Københavns mere ikoniske bygninger med et 

markant udtryk i bybilledet og med store, lyse, åbne rum. Indretningen 

baserer sig på princippet om aktivitetsbaserede arbejdspladser, hvor 

der i stedet for enkeltmandskontorer indrettes åbne og mere fleksible 

storrum, som sikrer bedre arealudnyttelse og understøtter samarbejde 

og vidensdeling. Forberedelserne i forbindelse med flytningen har haft 

fokus på at sikre den gode overgang og de rigtige rammer for 

medarbejdere og ledere og for Centralforvaltningens arbejde. 

Centralforvaltningen har første arbejdsdag i Telehuset den 1. april 2022. 

 

Ændret organisering af Centralforvaltningen 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen søger løbende at organisere sig 

for bedst muligt at imødegå aktuelle og kommende udfordringer, 

tilpasse sig ændrede rammer og vilkår samt bidrage til udviklingen af 

strategiske og politiske initiativer. I lyset af de store, strukturelle 

udfordringer og nationale tegn på nye tilgange på sundheds- og 

ældreområdet har direktionen derfor besluttet en ændret og styrket 

organisering af Centralforvaltningen. 

Tilpasningen påvirker kun Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 

Centralforvaltning og således ikke Områdeforvaltningen eller driften.  
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Den ændrede organisering indebærer blandt andet: 

• En styrkelse af ældreområdet, hvor arbejdet omkring ældre og 

demens samles, og velfærdsinnovation bliver en integreret del af 

områdets udvikling 

• Et endnu større fokus på tidlige og forebyggende indsatser og på at 

afprøve nye strategiske tilgange til forebyggelse på tværs af byen 

• En samling og styrkelse af indsatserne omkring det nære og 

sammenhængende sundhedsvæsen og rehabilitering 

• Et endnu mere målrettet fokus på rekruttering og fastholdelse 

COVID-19 har de seneste to år haft stor betydning for forvaltningen, 

men pandemien er nu på tilbagetog. Det giver en naturlig anledning til 

at tilpasse organiseringen for at skabe en endnu stærkere forvaltning. 

Ændringen er samtidig tænkt sammen med flytningen til Telehuset, så 

fordelingen af centre og afdelinger etagerne imellem tager højde for 

den nye organisering og således støtter op om nye samarbejder og 

snitflader. 

Den ændrede organisering af Centralforvaltningen træder i kraft den 1. 

april 2022. 


